洛阳师范学院工会委员会
洛师工〔2019〕25号

[image: image1.png]

★

洛阳师范学院工会委员会

关于做好分工会委员会设置调整及

委员改选工作的通知

各分工会：
学校各分工会委员会自2017年换届产生以来，在基层党委（党总支）的领导下，在广大工会会员的支持参与下，坚持以新时代中国特色社会主义思想为指导，创新工会工作，在维护教职工合法权益、推进基层民主政治建设、加强工会能力建设等方面做出了重要贡献。因学校近期中层干部换届，现在的各分工会委员会组成人员有较大变动，亟需进行设置调整和充实完善。根据《中华人民共和国工会法》《中国工会章程》和《工会基层组织选举工作暂行条例》的有关规定，经校工会研究，决定进行分工会委员会设置调整及委员改选工作。现将有关事宜通知如下：

一、分工会委员会组织设置调整

（一）原美术学院分工会、艺术设计学院分工会合并为美术与艺术设计学院分工会。

（二）原图书馆分工会更名为教辅单位分工会。

（三）学校分工会组织由28个变为27个。

二、分工会委员会主席和委员产生办法

分工会委员会届内委员改选，要参照《洛阳师范学院分工会委员会选举办法》执行（见附件1）。分工会委员会原则上由3—5人组成，分工负责组织、宣传、文体、女工、财务和福利等工作，其中设主席1人，委员可以兼任。委员人数可根据各基层党委（党总支）实际情况和会员人数多少而定，会员人数在50人以下的由3人组成；会员人数在50人以上的由5人组成。分工会委员的分工一般应以《关于同意各分工会换届选举结果的批复》（洛师工〔2017〕52号）为准，情况较为特殊的，可进行适当调整。

三、分工会委员会委员候选人基本条件

（一）本分工会正式会员；

（二）有较高的思想政治素质和群众工作能力，作风正派，办事公道，爱岗敬业，工作中能起模范带头作用；

（三）热心工会工作，乐于为教职工服务，有较好的群众基础；

（四）有一定的组织协调能力和参政、议政能力。

四、选举程序及时间安排

（一）成立领导小组
各单位要成立分工会委员改选工作领导小组，领导小组由各单位党政领导班子和有关人员组成，组长由基层党组织主要负责人担任。

（二）推选候选人名单
改选工作领导小组按照委员候选人条件和要求，在广泛征求各方面意见的基础上，经过充分讨论和酝酿，提出委员候选人名单。

各单位要及时与校工会沟通，于9月20日前上报《分工会委员改选筹备工作情况报告表》（见附件2），校工会同意后再组织选举。

（三）会议选举
各单位召开工会会员大会（或工会会员代表大会）进行无记名投票，改选产生本单位新的工会委员。

新的分工会委员改选产生后，即可召开分工会委员会议，选举主席，并对委员进行分工。

（四）提交选举结果
选举结束后，请各单位于9月27日前将《分工会委员会委员选举结果报告》（见附件6）、《分工会委员会主席选举结果报告》（见附件7）和《分工会委员会委员职责分工表》（见附件8）纸质版提交校工会办公室，电子稿发至lynugh@163.com邮箱。

（五）结果公布
各单位工会委员会改选结果由校工会批复后统一发文公布。

五、组织领导及具体要求
（一）高度重视

各分工会要加强对本次改选工作的组织领导，选举工作要在同级党组织的领导下，精心组织，周密安排，规范程序，确保此项工作的顺利进行。
（二）精心组织

各分工会要把委员改选工作作为推进本单位民主政治建设的重要内容，选举要充分发扬民主，充分体现广大会员的意志，力求通过选举使一批个人素质好，群众威信高，热心为广大教职工服务的教职工进入各分工会委员会，使工会组织能更好地发挥桥梁和纽带作用。
（三）注重实效

各分工会要通过委员改选工作，进一步激发广大教职工的政治热情和凝聚力，团结和带领广大教职工发扬主人翁精神，立足本职，敬业爱校，团结一心，积极工作，为学校的建设和发展作出应有贡献。
附件：

1.洛阳师范学院分工会委员会选举办法

2.分工会委员会委员改选工作筹备情况报告表

3.分工会委员会选举会议议程

4.分工会委员会委员选票（票样）

5.分工会委员会主席选票（票样）

6.分工会委员会委员选举结果的报告

7.分工会委员会主席选举结果的报告

8.分工会委员会委员职责分工表

洛阳师范学院工会委员会

2019年9月16日
附件1

洛阳师范学院分工会委员会选举办法

    根据《中华人民共和国工会法》、《中国工会章程》和《工会基层组织选举工作暂行条例》的有关规定，结合我校实际，制定本选举办法。

    一、各分工会委员会由各单位工会会员代表大会或会员大会选举产生，大会选举工作由各单位选举工作领导小组主持。

    二、分工会委员会委员候选人，由各单位采取自下而上、广泛征求意见的方式产生。选举可以直接采用候选人数多于应选人数的差额选举办法进行正式选举，也可以先采用差额选举办法进行预选产生候选人名单，然后进行正式选举。
    三、大会采取无记名投票的方式进行选举。选票上的候选人按姓氏笔划排列。会员对选票上的候选人，可以表示同意、反对或弃权。同意的划“○”；反对的划“×”；弃权的不划任何符号。表示反对的，可以另选他人，在选票后面的空格内填写另选人姓名，并划“○”；表示弃权的，不能另选他人。填写选票一律使用钢笔或圆珠笔，笔迹要清楚。

四、参加选举的人数必须超过应参加选举人数的三分之二，方可进行选举。因故缺席的人员不能委托他人投票。收回的选票等于或少于发出的选票，选举有效。每张选票所选的人数，等于或少于应选人数的为有效票，多于应选人数的为废票。

五、候选人得票数应超过应参加选举人数的半数，方可当选。获得过半数选票的候选人超过应选名额时，以得票多的当选。如遇票数相等不能确定当选人时，应就票数相等的候选人重新投票，得票多的当选。如果得票数超过半数的侯选人少于应选名额，按得票数超过半数的实际人数当选，没超过半数的候选人再进行二次选举。如仍少于应选名额，本次会议不再进行选举，以后适当的时候再进行补选。

六、选举大会设监票人1人，提交大会举手表决通过。设计票人2人。监票人、计票人在选举工作领导小组的领导下，对发票、投票、计票工作进行监督、统计。已提名作为委员侯选人的人员，不得担任监票人、计票人。

七、投票结束后，当场打开票箱，清点选票，并由监票人将实际投票张数报告大会主持人，由大会主持人宣布选举是否有效。

八、计票完毕，由监票人向选举工作领导小组报告统计结果，按票数由多到少排序；再由大会主持人宣布当选的委员名单，当选的委员按姓氏笔划排序。

九、本选举办法的未尽事宜，由校工会负责解释。

附件2

                工会委员会

委员改选工作筹备情况报告表

	拟定会议时间

	拟定会议地点

	候选人

情况简介
	姓   名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	文化程度
	职称职务

	基层党组织

意      见
	基层党组织负责人:                    (公章)                                 年    月    日

	校工会
意  见
	校工会负责人:                        (公章)

                                 年    月   日

	备    注

附件3

分工会委员会选举会议议程

工作人员清点人数后，主持人（由选举工作领导小组组长担任）向大会报告应到人数和实到人数，在符合选举规定的前提下宣布会议有效，并开始会议。

换届工作领导小组组长主持会议

二、 大会选举

1、宣读《洛阳师范学院分工会委员会选举办法》；

2、通过监票人、计票人名单；

3、清点人数，分发选票；

4、宣读填写选票要求；

5、填写选票；

6、投票；

7、收回、清点选票，主持人宣布选举是否有效；

8、统计选举结果；

9、监票人向选举工作领导小组汇报选举结果；

10、主持人宣布选举结果。

（大会结束）

11、召开工会委员会议，选举工会主席，明确委员分工。

附件4

             工会委员会委员选票（票样）
（以姓氏笔划为序）

	候选人

姓  名

	符   号

填表说明：

1. 对候选人赞成的，在其姓名下方符号格内划“○”。

2. 对候选人不赞成的，在其姓名下方符号格内划“×”。如另选他人，在选票后面的空格内写上另选人的姓名，并在其姓名下方符号格内划“○”。

3. 对候选人弃权的，在其姓名下方符号格内不划任何符号，也不能另选他人。

4. 本选票选举人数等于或少于应选人数有效，超过应选人数无效。

附件5

             工会委员会主席选票（票样）
（以姓氏笔划为序）

	候选人

姓  名

	符   号

填表说明：

1. 对候选人赞成的，在其姓名下方符号格内划“○”。

2. 对候选人不赞成的，在其姓名下方符号格内划“×”。如另选他人，在选票后面的空格内写上另选人的姓名，并在其姓名下方符号格内划“○”。

3. 对候选人弃权的，在其姓名下方符号格内不划任何符号，也不能另选他人。

4. 本选票选举人数等于或少于应选人数有效，超过应选人数无效。

附件6

               工会委员会委员

选举结果的报告
校工会：

我单位本届工会委员会由    人组成，经提名，并经本单位党组织和学校工会同意和工会会员大会（工会会员代表大会）选举，推选出    名候选人。候选人情况如下：
	姓名
	性别
	出生年月
	政治面貌
	文化程度
	职称职务
	联系方式

         年    月    日召开选举大会进行投票选举，本单位应到会员      人，实到      人，超过应到人数三分之二，选举有效。

发出选票      张，收回选票      张，有效票      张，废票

      张，投票结果有效。得票情况如下：
	姓名
	得票数

其中           、           、           、           、

           等      人得票超过应到会员半数，当选为本届工会委员会委员（如出现二次选举，请根据实际情况说明）。

附件7

               工会委员会主席

选举结果的报告
各位代表：

本次选举应到工会委员代表       名，实到        名，发出选票      张，收回选票      张，有效票      张，废票      张，投票结果有效。得票情况如下：

	姓名
	得票数

        得票超过应到委员半数，当选为本届工会委员会主席（如出现二次选举，请根据实际情况说明）。

附件8

               工会委员会
委员职责分工表

	姓  名
	性别
	职  务
	主要职责
	联系电话

	洛阳师范学院工会办公室                   2019年9月16日印发